



LANDSTINGET BLEKINGE

Planeringsavdelningen
Ralph Harlid

2018-09-11

Ärendenummer 2018/01366
Dokumentnummer 2018/01366-1

Till Landstingsstyrelsen

Medlemskap i Blue Science Park

Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

1. Att Region Blekinge ska vara medlem i Blue Science Park från 2019-01-01
2. Att finansiera medlemskapet 2019 via Regionstyrelsens förfogandeanslag
3. Att frågan om långsiktig finansiering av medlemskapet hanteras i budgetberedning 2020

Sammanfattning

Blue Science Park (BSP) är en innovationsmiljö inom fokusområdena Telecom/IT, eHälsa och Marin teknik. Landstinget Blekinge är medlem i BSP och nuvarande Region Blekinge bidrar med finansiering av projekt. Den nya Region Blekinge som bildas 1 januari 2019 föreslås ingå som medlem i BSP.

Samverkan inom BSP är en av framgångsfaktorerna i Region Blekinges ambition att vara ledande inom området e-hälsa. De projekt som Region Blekinge ska driva i samverkan med BSP ska bidra till ökad innovations- och utvecklingsförmåga inom området e-hälsa. Region Blekinge behöver ha regelbunden samverkan med BSP och föra en dialog om pågående och nya samarbetsprojekt utifrån de behov som identifieras i Regionen.

Bakgrund

BSP är en innovationsmiljö som stärker Blekinges ställning inom fokusområdena Telecom/IT, e-hälsa och Marin teknik genom samarbete mellan näringslivet, Blekinge Tekniska Högskola (BTH), Karlskrona kommun, Region Blekinge och Landstinget Blekinge. BSP har över 70 medlemmar. Inom BSP samlar forskningen upp de behov som finns i näringslivet och den offentliga verksamheten för att bygga upp spetskompetens och fånga upp nya idéer inom fokusområdena. BSP hanterar ansökningar och driver utvalda gemensamma projekt.



Landstinget Blekinge är för närvarande medlem i BSP och behöver ta ställning till fortsatt medlemskap för Region Blekinge från 2019-01-01. Den årliga medlemsavgiften för Landstinget har varit 500 tkr.

Finansiering

Finansiering har under 2018 skett genom landstingsstyrelsens förfogandeanslag och Region Blekinge har bidragit med finansiering av vissa projekt. Förslaget är att behålla finansieringen oförändrad under 2019 och ta upp den långsiktiga finansieringen i budgetberedningen 2020.

Nyttoeffekter

Samverkan med BSP är en av framgångsfaktorerna i Region Blekinges ambition att bli ledande inom området e-hälsa.

Beredning

Ärendet har beretts i samverkan med nuvarande Region Blekinge samt i dialog med BSP, kommunföreträdare och företrädare för Blekinge Tekniska Högskola.

Bedömning

Samverkan inom BSP är en av framgångsfaktorerna i Region Blekinges ambition att vara ledande inom området e-hälsa. De projekt som Region Blekinge ska driva i samverkan inom BSP ska bidra till ökad innovations- och utvecklingsförmåga inom området e-hälsa. Region Blekinge behöver ha regelbunden samverkan med BSP och föra en dialog om pågående och nya samarbetsprojekt utifrån de behov som identifieras i Regionen.

En förutsättning för att medlemskapet ska vara värdeskapande är att avtalet mellan Region Blekinge och BSP är tydligt avseende vad resurserna ska användas till och vad de olika aktörerna har för roller.

Landstinget Blekinge har kartlagt sin interna innovationsprocess för att öka tydligheten om hur vi arbetar med utveckling och innovationer samt för att stärka Landstingets roll i dialogen med externa aktörer om innovation, e-hälsa och digitalisering. Det behövs dock ett samlat grepp om hur Region Blekinge ska ta sig an samarbetet med kommunerna, lärosäten och näringslivet för att främja innovation och digitalisering.

Karlskrona enligt ovan

Peter Lilja
Landstingsdirektör

Ralph Harlid
Planeringsdirektör